L

消 青 第 3194号
令和 3年 2月 22日

自治会・町内会長 各位

青葉消防署長 渕上 正基

令和3年度青葉区家庭防災員研修の当面の開催見合わせについて (お知らせ)

日ごろから、家庭防災員の活動に御理解t御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、令和2年度家庭防災員研1多 につきましては、5月及び6月の開催予定を、新

型コロナウィルス感染拡大の影響により、11月 に延期して実施させていただきました。

これまで、新年度の家庭防災員研修の受講者募集及び推薦につきましては、毎年2

月の区連会を通じて、自治会・町内会長の皆さまにお願いをさせていただいておりま
′
すが、令和3年度青葉区家庭防災員研修につきましては、新型コロナウィルス感染の

拡大状況が続き、収束の見通しがたつていないため、当面の間、研修開催を見合わせ

ることといたしました。

開催が可能な状況となりましたら、日程及び募集方法につきまして、区連会及び青

葉消防署ホームページ上でお知らせいたします。

皆さまの御理解と御協力をお願い申し上げます。

【問合せ先】

言葉消防署予防課  百田、宣旦
電話。FA×     045(974)0119